
A.R.T.E.A. 

ESECUZIONE PAGAMENTI 

VIA R. BARDAZZI 19-21 

50127 FIRENZE FI 

ITALIA 

R 1111 11111111 1 
61960366823-5 

Poste italiane 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Data di accettazione: 27/02/2025 

posta online 

P xxxxxxxxxxxxx

2xxxxxx Mxxxxxxxxx
Dxxxxxxx 8 B 

-



ART€A 
Agenzia Regionale Toscana Erogazioni Agricoltura 

(L.R. 19 novembre 1999, n. 60) 

SETTORE 

AIUTI DIRETTI E SISTEMA INFORMATIVO 

Decreto n. 2567/P del: 01/08/2024 

•

0

Oggetto: Reg. (UE) 2115/2021 Regimi di sostegno diretto nell'ambito della politica agricola comune -

Autorizzazione al recupero parziale di importi verificati su Domanda Unica 2023 all'Azienda P. IVA 
xxxxxxxx inerenti il r-e gime a premio EC02 Inerbimento delle colture arboree ZVN

Dirigente responsabile: xxxxxxxxxxxxx 

I 
Atto NON soggetto a controllo dei Sindaci Revisori ai sensi dell'art. 11, comma 3, della L.R. 60/99 

11 presente atto è pubblicato sulla Banca Dati Atti Amministrativi di ARTEA ai sensi dell'art.18 della L.R. 

23/2007. Nel rispetto dei limiti alla trasparenza posti dalla normativa statale è'/sono escluso/i dalla 

pubblicazione l'allegato/gli allegati: B 







Dichiarazione Unica Aziendale ID 10000, secondo le modalità previste dal Decreto del Direttore di ARTEA 
n. 140 del 31 dicembre 2015;

CONSIDERATI gli atti di autorizzazione al pagamento degli importi relativi al procedimento e all'Azienda 
richiamata nell'oggetto del presente Prowedimento; 

ATTESTATO che non hanno partecipato al procedimento soggetti in conflitto di interessi anche potenziali; 

VISTO il decreto n. 92 del 9 settembre 2022 con il quale il sottoscritto è stato nominato Dirigente 
responsabile del Settore Aiuti Diretti e Sistema Informativo di ARTEA a partire dal 12/09/2022; 

Visto che a �eguito di revisione istruttoria, in riferimento al premio EC02 Inerbimento delle colture arboree 
ZVN, si è verificato una rideterminazione del premio spettante correlato alla superfice ammissibile anche in 
considerazione della violazione degli impegni previsti dalla normativa unionale e nazionale di riferimento, 
così come visibile nel modulo istruttorio indicato negli allegati; 

DETE_R.MINATESI, dunque,J� n�cessità di disporre la revoca totale degli importi in_debitamente autorizzati 
nella misura indicata negli allegati A e B parti-integranti e sostanziali del presente prowedimento; 

DECRETA 

Per le ragioni esposte in narrativa e che si intendono qui integralmente richiamate: 

1) di approvare gli allegati A e B al presente prowedimento di cui formano parte integrante e sostanziale;

2) di disporre la revoca parziale del Decreto di autorizzazione al pagamento indicato nell'Anagrafe di Artea, 
in corrispondenza del modulo istruttorio riportato negli allegati di cui al punto precedente con il quale è 
stato autorizzato il pagamento in favore del beneficiario con P. IVA xxxxxxxx;

3) di disporre che la P.E.Q. Ragioneria effettui i suddetti recuperi sui capitoli delle irregolarità attualizzati 
all'esercizio corrente, anche tramite immediata compensazione con pagamenti sospesi e/o futuri;

4) di stabilire le seguenti modalità di restituzione: 

Dalla data di notifica del decreto decorre il termine di 60 gg per il pagamento dell'importo contenuto nel 
decreto, decorso il quale decorrono interessi moratori determinati da Artea al tasso legale fino alla 
restituzione dell'indebito. 
Ai sensi dell'art. 28 del Reg. (UE) n, 908/2014 verrà eseguita la compensazione con tutti gli altri pagamenti 
ancora da effettuare a favore dell'Azienda a decorrere dalla data del presente prowedimento. In assenza di 
pagamenti o in caso di insufficienza degli stessi alla copertura dell'intero debito si prowederà, entro 4 mesi 
dalla data del presente prowedimento e senza ulteriore awiso, all'attivazione delle procedure per i! 
recùpero coattivo mediante ruolo maggiorato di ulteriori interessi e spese. 
11 versamento intestato ad ARTEA deve essere effettuato sul c/c aperto presso il Banco Popolare Società 
Cooperativa, sede di Firenze, Piazza Davanzati n.3 codice IBAN: IT95W0503402801000000005937; 

Awerso il presente prowedimento è possibile adire il Giudice Ordinario nei termini di legge. 

619603668235 •



------·-·------�---·---

Dirigente responsabile: xxxxxxxx

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del 
d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate

PAOLO MARTIN! 

01.08.2024 

17:09:52 CEST 








